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KOMISJA OŚWIATY I SPRAW SPOŁECZNYCH 

RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

Plac Piłsudskiego 1 

 
Ocena stanu przygotowań do nowego roku szkolnego 

- informacja na posiedzenie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w dniu 19 sierpnia 2024 r. 

 
W roku szkolnym 2024/2025, w sieci szkół publicznych prowadzonych przez Gminę Mszczonów będą trzy szkoły podstawowe o strukturze organizacyjnej I-VIII 
(w Mszczonowie, Lutkówce i Piekarach), dwie o strukturze organizacyjnej I-III (we Wręczy i Bobrowcach) oraz jedna o strukturze organizacyjnej IV-VIII (w 
Osuchowie). Gminne placówki oświatowe przygotowane są kadrowo do nowego roku szkolnego. Również do organizowania wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka oraz do kształcenia dzieci  z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Kształcenie dzieci z orzeczeniami 
odbywać się będzie w klasach ogólnodostępnych, integracyjnych i specjalnych – stosownie do potrzeb i możliwości dziecka oraz decyzji rodziców. Gminne 
placówki zorganizują też zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim.  
W wyniku przeprowadzonej rekrutacji, wszystkie dzieci w wieku przedszkolnym mieszkające na terenie naszej gminy zgłoszone do rekrutacji na wolne miejsca 
w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i w punktach przedszkolnych zostały przyjęte. W niektórych placówkach przedszkolnych 
na terenie gminy są jeszcze wolne miejsca.  
 
ODDZIAŁY I UCZNIOWIE   
 

Oddziały i uczniowie – przewidywana liczba oddziałów i liczba uczniów/dzieci w roku szkolnym 2024/2025 

Jednostka 

Punkt przedszkolny Oddział przedszkolny Szkoła podstawowa Razem 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Szkoła Podstawowa im. J. A. Maklakiewicza w Mszczonowie  - - - - 38 840 38 840 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Kan. Mariana Lipskiego w Osuchowie - - 1 19 5 56 6 75 

Szkoła Podstawowa w Piekarach 1 19 1 24 8 129 10 172 

Szkoła Podstawowa im. mjr Józefa Wiśniewskiego w Lutkówce  1 25 1 22 8 123 10 170 

Szkoła Podstawowa we Wręczy 1 15 1 9 4 16 6 40 

Szkoła Podstawowa w Bobrowcach - - 1 25 3 31 4 56 

Razem 3 59 5 99 66 1189 74 1353 

Miejskie przedszkole Nr 1 w Mszczonowie - - 11 252 - - 11 252 

 



PRACOWNICY I ETATY 

W tym roku przeprowadzono i rozstrzygnięto konkursy na stanowiska dyrektorów: Szkoły Podstawowej we Wręczy, Szkoły Podstawowej w Bobrowcach                                 

i Szkoły Podstawowej im. Ks. Kan. Mariana Lipskiego w Osuchowie. Dyrektorami wyłonionymi w drodze przeprowadzonych konkursów zostały osoby 

sprawujące te funkcje dotychczas. 

Kadra pedagogiczna zatrudniona jest zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami w oparciu o ustawę Karta Nauczyciela i obowiązujące rozporządzenie dotyczące 

kwalifikacji. W ramach zaplanowanych na doskonalenie zawodowe środków, nauczyciele będą mogli uzupełniać i podnosić kwalifikacje zawodowe                           

w szkołach wyższych na studiach magisterskich i podyplomowych, jak również doskonalić pracę zawodową przez udział w kursach i szkoleniach.  

W jednostkach oświatowych, zmiany w zatrudnieniu w stosunku do stanu wykazanego w zatwierdzonych majowych projektach organizacyjnych będą 

nieznaczne. Wynikały będą jedynie z drobnych zmian wynikających ze  zmiany liczby dzieci, konieczności obsadzenia wakatów lub zapewnienia odpowiedniej 

liczby zajęć dla dzieci z orzeczeniami.  W celu realizacji zaleceń orzeczeń poradni psychologiczno-pedagogicznej, przyznane zostaną również niezbędne godziny 

zajęć rewalidacyjnych oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

 
Urlopy dla poratowania zdrowia/wakaty 

Nazwa jednostki budżetowej  

Urlopy dla 
poratowania 

zdrowia                  
- liczba 

nauczycieli 

Wakaty - przedmiot 

Szkoła Podstawowa im. J. A. Maklakiewicza w Mszczonowie 3  0 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Kan. Mariana Lipskiego w Osuchowie 0 0 

Szkoła Podstawowa w Piekarach 0  0,26  doradztwo zawodowe, 11/22 logopeda 

Szkoła Podstawowa im. mjr Józefa Wiśniewskiego w Lutkówce 0 0 

Szkoła Podstawowa we Wręczy 0 1 etat nauczyciel wychowania przedszkolnego 

Szkoła Podstawowa w Bobrowcach 0 9/22 psycholog, 7/22 logopeda 

Miejskie przedszkole 0 14/25 wychowanie przedszkolne, 22/22 psycholog, 11/22 pedagog specjalny 

 

 
 
 
 
 



KSZTAŁCENIE  
 
Wszystkie projekty organizacyjne opracowane wiosną na rok szkolny 2024/2025, uzyskały pozytywną opinię  organizacji związkowych (tam, gdzie wymagana 

była taka opinia) i Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz zatwierdzone zostały przez Burmistrza Mszczonowa. W przypadku zaistnienia konieczności dokonania 

zmian, dyrektorzy pod koniec sierpnia przygotują stosowne aneksy. Obowiązkowe zajęcia edukacyjne odbywać się będą zgodnie  z  zatwierdzonymi                                

w projektach organizacyjnych planami nauczania. Działalność dydaktyczno-wychowawcza wspierana będzie przez biblioteki, zajęcia z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej (psycholog, pedagog, logopeda, zajęcia integracji sensorycznej, terapii pedagogicznej i inne). Rodzaj tych zajęć i ich liczba 

dostosowane zostaną do przepisów prawa, potrzeb placówek i możliwości finansowych gminy.  

 
OPIEKA ŚWIETLICOWA  

Dla uczniów dowożonych oraz dzieci pracujących rodziców, szkoły zapewnią świetlicę szkolną. Opieka świetlicowa będzie  sprawowana przez wykwalifikowaną 

kadrę pedagogiczną, w pomieszczeniach wyznaczonych do tego typu zajęć. Zajęcia świetlicowe odbywać się będą zgodnie z opracowanym na dany rok szkolny 

planem pracy i harmonogramem. Nauczyciele wychowawcy poprowadzą z dziećmi gry i zabawy, konkursy, zajęcia plastyczne, sportowo- rekreacyjne.                                

W ramach zajęć świetlicowych udzielana będzie dodatkowa pomoc przy odrabianiu lekcji, szczególnie uczniom, którzy mają trudności w nauce. Ostateczna 

liczba godzin zajęć świetlicowych ustalona zostanie na podstawie potrzeb szkół wynikających z planów zajęć, organizacji dowozu szkolnego oraz deklaracji 

rodziców. 

 
DOWÓZ SZKOLNY 
 
Zadanie dotyczące zapewnienia dowozu szkolnego finansowane jest w całości z budżetu gminy. Realizowane będzie jak dotychczas przez zakup dla 

uprawnionych uczniów biletów miesięcznych na autobusy kursujące na liniach otwartych oraz w ramach transportu zamkniętego (dwa autobusy będące w 

posiadaniu CUW). W transporcie zamkniętym, uczniowie dowożenie będą nowymi autobusami szkolnymi z windą. Zakup pierwszego dofinansowany został 

w ramach otrzymanego grantu na realizację przedsięwzięcia „Szkoła dostępna dla każdego” w ramach projektu „Dostępna szkoła”. Drugi zakupiony przy 

dofinansowaniu otrzymanym w ramach programu „Autobusy dla mazowieckich szkół”. Dzieci dowożone będą do szkół gminnych oraz do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  w Żyrardowie i w Jurkach. Opiekę nad dziećmi dowożonymi sprawować będą osoby zatrudnione przez CUW. Rodzice 

dzieci z niepełnosprawnościami, którzy ze względu na niepełnosprawność dziecka sami dowożą je do szkoły,  a  z którymi na ich wniosek, Burmistrz 

Mszczonowa podpisze stosowną umowę,  otrzymają zwrot kosztów dowozu z budżetu gminy.  

 

 
 
 
 



 
OBIEKTY SZKOLNE - REMONTY 

 
W lipcu i w sierpniu przeprowadzone zostały przeglądy roczne obiektów budowlanych (szkoły, przedszkole, budynek zajmowany przez CUW i CUS).  

W okresie wakacji realizowane były prace remontowe finansowane z budżetów jednostek. 

Nazwa jednostki budżetowej Wykonywane w okresie wakacji prace remontowe Koszt brutto 

Szkoła Podstawowa  im. J. A. Maklakiewicza w Mszczonowie 1. Mała sala gimnastyczna i szatnia (malowanie, dostosowanie wg 

Modelu dostępnej szkoły - kolorystyka, matowe ściany, oznakowanie 

drzwi, wysokość wieszaków w szatni.  

W planie jeszcze zamontowanie od strony południowej rolet na okna, 

które powodują efekt lśnienia (sala nie była malowana od 1997 r.). 

2. Hala sportowa w ramach środków pozyskanych przez Gminę od 

Marszałka Województwa Mazowieckiego "Mazowsze dla sportu" 

wartość (obecnie pomalowano ściany i czekamy na dalszy etap prac 

czyli nawierzchnię). Być może prace będą trwały także we wrześniu 

(wg umowy do 15.09.). 

3. Drobne prace malarskie (pomalowano 3 sale lekcyjne, naprawy ścian 

w korytarzu budynku B (wilgoć powoduje stałe niszczenie tynku). 

4. Przygotowanie do budowy windy (odbyło się spotkanie z wykonawcą 

i przekazanie terenu pod budowę).  

58 836,53 zł. 

 

 

 

223 491,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Piekarach 1. Malowanie sali  dla uczniów klasy I. 
2. Uzupełnianie   i malowanie ubytków w salach i na korytarzach. 

Roboty  wykonane 

systemem gospodarczym 

przez pracownika szkoły. 

Szkoła Podstawowa  im. mjr Józefa Wiśniewskiego  w Lutkówce  1. Remont łazienki w oddziale przedszkolnym. 

2. Położenie glazury w pokoju nauczycielskim.   

3. Budowa studzienki z odprowadzeniem wody w piwnicy. 

35 287,35 zł 

(kwota za całość) 

Szkoła Podstawowa  w Bobrowcach 1. Renowacja boiska szkolnego – frezowanie murawy, wertykulacja, 
piaskowanie z wyrównaniem powierzchni, aeracja pasywna, 
wczesanie piasku, zasiew trawy, nawożenie. 

2. Malowanie drzwi łazienkowych. 
3. Konserwacja placów zabaw. 
4. Wykonanie ogrodzenia wokół piaskownicy. 
 

30 000,00 zł 
 
 

160,00 zł 
250,00 zł 
400,00 zł 



  

 

OPIEKA ZDROWOTNA  
Dzieci i młodzież ze szkół gminnych objęte będą opieką zdrowotną.  W szkołach znajdują się gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej.                                 

W gabinetach pracują pielęgniarki, które podpisały umowy z NFZ. Opieka stomatologiczna nad uczniami sprawowana jest przez Centrum Medyczne „Bimed”, 

z którym Gmina Mszczonów ma podpisaną umowę.  

DOŻYWIANIE 
Kontynuowane będzie dożywianie dzieci z rodzin najuboższych finansowane przez Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie.  Pozostali uczniowie, będą 

mieli możliwość zakupu obiadów indywidualnie. Obiady dostarczane będą przez firmy, z którymi dyrektorzy szkół podpisali stosowne umowy. W przedszkolu 

część posiłków zapewniona jest przez firmę zewnętrzną, część przygotowywana w kuchni.  

POMOC MATERIALNA  
W roku szkolnym 2024/2025 kontynuowana będzie pomoc materialna dla uczniów szkół gminnych. Uczniowie będą mogli ubiegać się o: stypendium szkolne, 

stypendium motywacyjne za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Za szczególne osiągnięcia, wybitnie uzdolnieni uczniowie będą mogli ubiegać się                         

o Stypendium Burmistrza Mszczonowa.  

WSPÓLNA OBSŁUGA JEDNOSTEK OŚWIATY 

Wspólną obsługę finansowo- księgową, kadrową, płacową i prawną jednostek oświatowych oraz wspieraniem realizacji zadań z zakresu oświaty i opieki nad 

dziećmi do lat 3 zajmować się będzie Centrum Usług Wspólnych w Mszczonowie. W CUW zatrudnionych jest 7 osób na stanowiskach urzędniczych, 1 osoba 

na stanowisku administracyjno-obsługowym w wymiarze ¾ etatu i 2 kierowców. Ponadto, okresowo na czas zajęć szkolnych, w celu świadczenia opieki nad 

uczniami dowożonymi zatrudnianych jest 6 opiekunów. 

OBSŁUGA PRAWNA  

Wszystkie jednostki nadal będą mieć zapewnioną obsługę prawną. Radca prawny przyjmować będzie w piątki w siedzibie Centrum Usług Wspólnych                         

w Mszczonowie. W pozostałe dni udzielać będzie porad zdalnie.  

Szkoła Podstawowa   im. Ks. Kan. Mariana Lipskiego  w Osuchowie  1. Wymiana podłóg: sala nr 15, sekretariat, gabinet dyrektora.  
2. Gipsowanie i malowanie: sala nr 10, 11, 12, pokój nauczycielski, 

sekretariat, gabinet dyrektora. 
3. Remont pokoju nauczycielskiego: wymiana kanalizacji i podłogi. 

10 628,00 zł  

21 780,00 zł 

 

6 064,00 zł 

Szkoła Podstawowa we Wręczy Malowanie szatni, kotłowni i pomieszczenia do przechowywania  węgla. Roboty  wykonane 

systemem gospodarczym 

przez pracownika szkoły. 

Miejskie Przedszkole Nr 1 w Mszczonowie 1. Naprawa świetlika.  
2. Naprawa podestów w zabawkach na placu zabaw. 
3. Drobne naprawy, malowanie, mocowanie listew , wymiana desek w 

ławkach na zewnątrz. 

88 560,00 zł 

16 500,00 zł 

około 1 400,00 zł 


